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Co szósty pacjent z COVID-19 ma jedynie
objawy żołądkowo-jelitowe

Około jeden na sześciu pacjentów z COVID-19 może wykazywać jedynie objawy
żołądkowo-jelitowe - wynika z przeglądu badań naukowych opublikowanego w czasopiśmie
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"Abdominal Radiology”.

Coraz więcej danych wskazuje, że objawy brzuszne często występują w COVID-19. Profesor
radiologii i diagnostyki obrazowej Gavin Low oraz student medycyny Kevin Lui z University of
Alberta przeanalizowali wyniki 36 badań opublikowanych do 15 lipca.

Z ich badania wynika, że w przebiegu COVID-19 może wystąpić na przykład utrata apetytu, nudności,
wymioty, biegunka czy uogólniony ból brzucha. Takie objawy miało 18 proc. pacjentów, podczas gdy
w 16 proc. przypadków COVID-19 mógł dawać tylko objawy żołądkowo-jelitowe.

Jak zaznaczają autorzy, wyniki sugerują, że także zajmujący się obrazowaniem narządów jamy
brzusznej radiolodzy powinni zachować czujność podczas pandemii. Rzadkie i mogące wskazywać na
zaawansowaną postać choroby objawy to na przykład zapalenie jelita cienkiego i grubego, powietrze
w ścianie jelita (pneumatoza) czy perforacja jelita z odmą otrzewnową.

„Zaobserwowanie tych objawów niekoniecznie oznacza, że pacjent ma COVID-19 - mówi prof. Mitch
Wilson z University of Alberta. - Mogą one wynikać z różnych potencjalnych przyczyn. Ale jedną
z takich przyczyn jest zakażenie wirusem SARS-CoV-2, a w środowisku, w którym COVID-19 jest
bardzo powszechny, należy wziąć to pod uwagę i potencjalnie zgłosić lekarzowi kierującemu" -
stwierdza.

Źródło: pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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adekwatne Przydatność organów do przeszczepu Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu Ryzyko zawału i
udaru mózgu u kobiet  
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